
Broj 15 - Stranica 689»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 5. lipnja 2008.

SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 15 ČETVRTAK, 5. LIPNJA 2008. GODINA LIII

2008.

ISSN 1334-4595

13.
Na temelju članka 27. Statuta Grada Novske 

(»Službeni vjesnik«, broj 14/05 - pročišćeni tekst, 7/06 
i 9/07), Gradsko vijeće Grada Novske, na 28. sjednici 
održanoj 28. svibnja 2008. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o izboru Odbora za  

statutarno-pravna pitanja 

Članak 1. 

U Odluci o izboru Odbora za statutarno-pravna pita-
nja (»Službeni vjesnik«, broj 11/05) u članku 1. točci 1. 
riječi »Zlatko Preksavec, za predsjednika« zamjenjuju 
se riječima »Marijan Pauk, za predsjednika«, a u 
točci 3. riječi »Marijan Pauk, za člana« zamjenjuju se 
riječima »Karolina Šimičić, za člana«. 

Članak 2. 

Ova Odluka o izmjeni Odluke, stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku« 
Grada Novske. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 013-03/08-01/04 
URBROJ: 2176/04-01-08-1 
Novska, 28. svibnja 2008. 

Predsjednik 
Vinko Debeljak, inž. građ., v.r.

14.
Na temelju članka 27. Statuta Grada Novske 

(»Službeni vjesnik«, broj 14/05 - pročišćeni tekst, 7/06 
i 9/07), Gradsko vijeće Grada Novske, na 28. sjednici 
održanoj 28. svibnja 2008. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o izboru Odbora za 

obilježavanje Dana Grada Novske 

Članak 1. 
U Odluci o izboru Odbora za obilježavanje Dana 

Grada Novske u članku 1. točci 3. riječi »Zlatko 
Preksavec, za člana« zamjenjuju se riječima »Pavo 
Kutleša, za člana«. 

Članak 2. 
Ova Odluka o izmjeni Odluke, stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku« 
Grada Novske. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA 

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 013-03/08-01/02 
URBROJ: 2176/04-01-08-1 
Novska, 28. svibnja 2008. 

Predsjednik 
Vinko Debeljak, inž. građ., v.r.

15. 
Na temelju članka 27. Statuta Grada Novske 

(»Službeni vjesnik«, broj 14/05 - pročišćeni tekst, 7/06 
i 9/07), Gradsko vijeće Grada Novske, na 28. sjednici 
održanoj 28. svibnja 2008. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o izboru Odbora za selo i 

poljoprivredu 

Članak 1.
U Odluci o izboru Odbora za selo i poljoprivredu 

(»Službeni vjesnik«, broj 17/05) u članku 1. točci 2. 

GRAD NOVSKA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA



Stranica 690 - Broj 15 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 5. lipnja 2008.

riječi »Zlatko Preksavec, za zamjenika predsjedni-
ka« zamjene riječima »Senka Vranić, za zamjenika 
predsjednika«. 

Članak 2. 
Ova Odluka o izmjeni Odluke, stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku« 
Grada Novske. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA 

GRADSKO VIJEĆE
 
KLASA: 013-03/08-01/03 
URBROJ: 2176/04-01-08-1 
Novska, 28. svibnja 2008. 

Predsjednik 
Vinko Debeljak, inž. građ., v.r.

16.
Na temelju članka 27. Statuta Grada Novske 

(»Službeni vjesnik«, broj 14/05 - pročišćeni tekst, 7/06 
i 9/07), Gradsko vijeće Grada Novske, na 28. sjednici 
održanoj 28. svibnja 2008. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o razrješenju člana Gradskog poglavarstva 

Grada Novske 

Članak 1. 
Zlatko Preksavec, prof. iz Novske razrješava se 

dužnosti člana Gradskog poglavarstva Grada Novske, 
povodom podnesene ostavke. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Nov-
ske. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA 

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/08-01/02 
URBROJ: 2176/04-01-08-3 
Novska, 28. svibnja 2008. 

Predsjednik 
Vinko Debeljak, inž. građ., v.r.

17.
Na temelju članka 27. Statuta Grada Novske 

(»Službeni vjesnik«, broj 14/05 - pročišćeni tekst, 7/06 
i 9/07), Gradsko vijeće Grada Novske, na 28. sjednici 
održanoj 28. svibnja 2008. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o izboru člana Gradskog poglavarstva  

Grada Novske 

Članak 1. 
Za člana Gradskog poglavarstva Grada Novske 

izabran je gospodin Pave Kutleša, inž. građ. iz 
Novske. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Nov-
ske. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/08-01/14 
URBROJ: 2176/04-01-08-2 
Novska, 28. svibnja 2008. 

Predsjednik 
Vinko Debeljak, inž. građ., v.r.

18.
Na temelju članka 16. stavka 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 
pročišćeni tekst, 82/04 i 178/04) i članka 27. točke 2. 
Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 14/05 
- pročišćeni tekst, 7/06 i 9/07), Gradsko vijeće Grada 
Novske, na 28. sjednici održanoj 28. svibnja 2008. 
godine, donijelo je 

O D L U K U 
o dopuni Odluke o komunalnom redu 

Članak 1. 
U Odluci o komunalnom redu (»Službeni vjesnik«, 

broj 12/03) u članku 35. točki 1. iza riječi »tržnice« 
dodaju se riječi: »distribucijska telekomunikacijska 
kanalizacija - DTK,«. 

Članak 2. 
Iza članka 35. Odluke o komunalnom redu, dodaje 

se članak 35A. koji glasi: 
»Članak 35A.

Javne površine mogu se koristiti u skladu sa 
svojom namjenom i na način kojim se osigurava 
njihovo očuvanje. 

U slučaju spora, da li se neka površina u smi-
slu ove Odluke smatra javnom površinom, odluku 
donosi Gradsko poglavarstvo Grada Novske. 

Način i uvjete korištenja, te visinu i način na-
plate godišnje naknade za korištenje distribucijsko 
telekomunikacijske kanalizacije - DTK, odlukom 
propisuje Gradsko poglavarstvo Grada Novske.« 



Broj 15 - Stranica 691»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 5. lipnja 2008.

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave 

u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA 

GRADSKO VIJEĆE
 
KLASA: 363-02/08-01/07 
URBROJ: 2176/04-01-08-1 
Novska, 28. svibnja 2008. 

Predsjednik 
Vinko Debeljak, inž. građ., v.r.

19.
Na temelju članka 46. stavka 1. Zakona o prije-

vozu u cestovnom prometu (»Narodne novine«, broj 
178/04, 48/05, 151/05 i 111/06) i članka 14. Odluke 
o autotaksi prijevozu na području Grada Novske 
(»Službeni vjesnik«, broj 4/08), te članka 27. točke 
2. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 
14/05 - pročišćeni tekst, 7/06 i 9/07), Gradsko vijeće 
Grada Novske, na 28. sjednici održanoj 28. svibnja 
2008. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o davanju koncesije za obavljanje djelatnosti 

autotaksi prijevoza na području Grada Novske 

Članak 1. 
Koncesija za obavljanje djelatnosti autotaksi pri-

jevoza na području Grada Novske, s jednim vozilom 
daje se Vladimiru Bajzeku, autoprijevozniku iz Novske, 
Dobriše Cesarića 24. 

Članak 2. 
Vrijeme koncesije je 4 (četri) godine. 

Članak 3. 
Cijena usluge autotaksiji prijevoza osoba danju po 

prevaljenom kilometru iznosi 6,00 kuna s uključenim 
PDV-om, a za noćnu vožnju u vremenu od 22:00 do 
06:00 sati ovaj iznos se uvećava za 50%. 

Članak 4. 
Godišnja naknada za koncesiju iznosi 1.500,00 kuna 

(tisućupetsto kuna) po autotaksi vozilu i plaća se u 
korist Proračuna Grada Novske. Naknada za koncesiju 
se plaća u 2 (dva) obroka, od kojih jedan dospijeva do 
30 lipnja i drugi do 31. prosinca tekuće godine. 

Članak 5. 
Rok za sklapanje ugovora o koncesiji je najkasnije 

30 dana od dana donošenja ove Odluke. 

Članak 6. 
Korisnik koncesije dužan je započeti obavljati au-

totaksi prijevoz najkasnije 30 (trideset) dana od dana 
sklapanja ugovora o koncesiji. Ugovorom o koncesiji 
utvrditi će se prava i obveze davatelja i korisnika 
koncesije. 

Članak 7. 
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku« 

Grada Novske. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA 

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 340-01/08-01/04 
URBROJ: 2176/04-01-08-1 
Novska, 28. svibnja 2008. 

Predsjednik 
Vinko Debeljak, inž. građ., v.r.

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

3.
Na temelju članka 39. Statuta Grada Novske 

(»Službeni vjesnik«, broj 14/05 - pročišćeni tekst, 7/06 
i 9/07) i članka 22. Poslovnika Gradskog poglavarstva, 
Gradsko poglavarstvo Grada Novske, na 65. sjednici 
održanoj 19. svibnja 2008. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o dopuni Pravilnika o unutarnjem redu Gradske 

uprave i službe Grada Novske 

Članak 1. 

U Sistematizaciji radnih mjesta Pravilnika o unu-
tarnjem redu Gradske uprave i službe Grada Novske 

(»Službeni vjesnik«, broj 25/04, 30/04 - ispravak i  
22/05, 14A/07, 24/07 i 38 /07) vrše se slijedeće do-
pune: 

U GLAVI: STRUČNA SLUŽBA GRADSKOG VIJEĆA  
   I GRADSKOG POGLAVARSTVA: 

Iza točke 8. dodaje se točke 9. koja glasi: 
9. Administrativni referent  izvršitelj 1 
Stručni uvjeti: 
IV stupanj stručne spreme, ekonomskog ili općeg 

smjera, državni stručni ispit, 1 godina radnog iskustva 
u struci, poznavanje rada na osobnom računalu, probni 
rad u trajanju od tri mjeseca. 

ZADACI I POSLOVI 
-  vrši prijepise na osobnom računalu, 



Stranica 692 - Broj 15 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 5. lipnja 2008.

-  obavlja poslove umnožavanja i fotokopiranja 
materijala za sjednice Gradskog vijeća i Grad-
skog poglavarstva, radnih tijela i upravnih odjela 
u gradskoj upravi, 

-  obavlja poslove u svezi čuvanja, korištenja i 
izlučivanja arhivskog i registrativnog gradiva. 

Članak 2. 

Ova Odluka o dopuni Pravilnika stupa na snagu  
danom objave u »Službenom vjesniku« Grada  
Novske. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA 

GRADSKO POGLAVARSTVO 

KLASA: 120-02/08-01/03 
URBROJ: 2176/04-08-1 
Novska, 19. svibnja 2008.

Predsjednik
Antun Vidaković, dipl. ing., v.r.

4.
Na temelju članka 39. Statuta Grada Novske 

(»Službeni vjesnik«, broj 14/05 - pročišćeni tekst, 7/06 
i 9/07) i članka 22. Poslovnika Gradskog poglavarstva, 
Gradsko poglavarstvo Grada Novske, na 65. sjednici 
održanoj 19. svibnja 2008. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o dopuni Pravilnika o plaćama, dodacima na 
plaće i ostalim materijalnim pravima čelnika i 

djelatnika Gradske uprave i službe  
Grada Novske 

Članak 1.
U Pravilniku o plaćama, dodacima na plaće i osta-

lim materijalnim pravima čelnika i djelatnika Gradske 
uprave i službe Grada Novske (»Službeni vjesnik«, 
broj 8/99, 10/99, 14/01, 17/02, 15/03, 17/04, 25/04, 
30/04 - ispravak, 22/05, 11A/06, 24/07, 29/07 i 38/07), 
u članku 1. stavak 2. iza točke 28. dodaje se točka 
29. i glasi: 

Točka 29. glasi: 
»Administrativni referent  1,8«

Članak 2. 
Ova Odluka o dopuni Pravilnika stupa na snagu da-

nom objave u »Službenom vjesniku« Grada Novske. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA 

GRADSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 120-02/08-01/02 
URBROJ: 2176/04-02-08-1 
Novska, 19. svibnja 2008.

Predsjednik
Antun Vidaković, dipl. ing., v.r.

OPĆINA LIPOVLJANI
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

1.

Na temelju članka 5. Zakona o zaštiti pučanstva 
od zaraznih bolesti (»Narodne novine«, broj 79/07) 
i članka 44. Statuta Općine Lipovljani (»Službeni 
vjesnik«, broj 27/01 i 8/06), Općinsko poglavarstvo 
Općine Lipovljani, na sjednici održanoj 4. lipnja 2008. 
godine, donijelo je 

P R O G R A M 

mjera preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i 
deratizacije na području Općine Lipovljani 

I.  OSNOVNE ODREDBE 

Program predstavlja minimum potrebnih mjera 
obvezatne preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i 
deratizacije na području Općine Lipovljani. Obvezatna 
preventivna dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 
provodi se kao opća zaštitna mjera protiv zaraznih 

bolesti prema Zakonu o zaštiti pučanstva od zaraznih 
bolesti (»Narodne novine, broj 79/07).

 
II. IZVRŠITELJI PROGRAMA 

Izvršitelji u provedbi ovog Programa mogu biti 
zdravstvene ustanove i druge pravne osobe, te osobe 
koje samostalno osobnim radom obavljaju djelatnost 
i ispunjavaju uvjete propisane člankom 24. Zakona 
o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti (»Narodne 
novine«, broj 79/07), Pravilnikom o načinu provedbe 
obvezatne preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i 
deratizacije (»Narodne novine«, broj 35/07), Pravilnika 
o uvjetima kojima moraju udovoljavati pravne i fizičke 
osobe koje obavljaju djelatnost obvezatne dezinfekcije, 
dezinsekcije i deratizacije kao mjere za sprečavanje i 
suzbijanja zaraznih bolesti pučanstva (»Narodne novi-
ne«, broj 35/07) i imaju odobrenje ministra zdravstva 
za vršenje ove djelatnosti.

Izvršitelji obavljaju ove mjere prema utvrđenom 
Programu mjera. 



Broj 15 - Stranica 693»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 5. lipnja 2008.

III. NADZOR IZVRŠITELJA U PROVEDBI 
PROGRAMA 

Upravni nadzor provodi Državna uprava u Sisačko-
moslavačkoj županiji, Ured za rad, zdravstvo i socijalnu 
skrb, Sanitarna inspekcija. 

Stručni nadzor nad provođenjem mjera preventivne 
dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije provodi Zavod 
za javno zdravstvo Sisak ako je izvršitelj mjera prav-
na ili fizička osoba izvan organizacije zdravstva, na 
temelju sklopljenog ugovora s naručiteljem. 

IV. OBVEZNICI PROVOĐENJA OBVEZATNE 
PREVENTVNE DEZINSEKCIJE I 
DERATIZACIJE 

Obvezatna preventivna dezinfekcija, dezinsekcija 
i deratizacija provodit će se dva puta tijekom 2008. 
godine na području Općine Lipovljani u skladu s epide-
miološkim i higijensko-sanitarnim indikacijama i to: 

1. objektima za javnu vodoopskrbu pitkom vo-
dom, 

2.  objektima za proizvodnju i promet namirnica i 
predmeta opće upotrebe te sirovina za njihovu 
proizvodnju, 

3. objektima odnosno prostorima za uklanjanje 
otpadnih voda i drugih otpadnih tvari, 

4.  objektima organizacija zdravstva, 

5.  odgojno obrazovnim objektima, 

6.  u objektima javnog prometa, 

7.  stambenim objektima i dvorištima 

8.  ostalim objektima, površinama, trgovima i par-
kovima. 

V. DEZINFEKCIJA 

Obvezatnom preventivnom dezinfekci jom 
podrazumijevaju se sustavne i kontinuirane primjene 
mehaničkih, fizikalnih metoda i sredstava, samostalno 
i kombinirano, radi uništavanja mikroorganizama 
uzročnika zaraznih bolesti, kao i smanjivanja ukupnog 
broja svih ostalih mikroorganizama na propisima 
dozvoljeni minimum. 

Dezinfekciju provode sami djelatnici ili za to po-
sebno osposobljeno osoblje u tijeku radnog procesa, 
odnosno uporabe objekta, te nakon dužeg nekorište-
nja (sezonski rad i sl.). Iz tog razloga u Programu je 
predviđeno provođenje izvanrednih mjera dezinfekcije 
koje bi izvršitelji proveli u posebnim prilikama ili po 
pozivu korisnika, a to su: 

-  epidemiološke indikacije, 

-  po nalogu sanitarne inspekcije, 

-  izlijevanja kanalizacije zbog kvara ili vremenskih 
nepogoda. 

U slučaju akcidentnih situacija temeljem poziva 
korisnika dezinfekcija će se provesti preko izvršitelja 
koji ispunjava uvjete iz Pravilnika i ima odobrenje 
za rad. Kako je takva akcidentna stanja nemoguće 
predvidjeti troškove kod eventualnih nastanka istih 
snosit će vlasnici. 

VI. DEZINSEKCIJA 

Obvezatnom preventivnom dezinsekcijom podra-
zumijeva se sustavno i planirano suzbijanje insekata, 
člankonožaca ili njihovih razvojnih oblika koji mogu 
prenositi uzročnike zaraznih bolesti, izazvati alergij-
ske reakcije, imati toksično djelovanje ili su nametnici 
odnosno uznemirivači. 

Ista se provodi primjenom fizikalnih, kemijskih ili 
bioloških metoda i sredstava koja su ekološki najpri-
hvatljivija, te na način da se ne dovodi u opasnost 
zdravlje ljudi, životinja i korisnih insekata. 

Na području općine najčešći insekti od interesa za 
smanjivanje njihovog broja na biološki minimum radi 
zaštite zdravlja pučanstva jesu: 

-  muhe zlatare i mesare, 

-  žohari crni i smeđi, 

-  komarci, 

-  krpelji. 

VII. DERATIZACIJA 

Obvezatnom preventivnom deratizacijom podra-
zumijeva se sustavno i planirano suzbijanje štakora 
i miševa koji prenosi uzročnike zaraznih bolesti. 
Provođenjem ove mjere sprečava se pojava i širenje 
zaraznih bolesti. 

Na području općine najčešći glodavci od interesa 
za smanjivanje njihovog broja na biološki minimum 
radi zaštite zdravlja pučanstva jesu: 

-  smeđi štakor, 

-  crni štakor, 

-  kućni miš.

Mjere deratizacije uključuju praćenje uvjeta za ra-
zvitak glodavaca, bilježenje pojave štakora, izlaganje 
zatrovanih meka, trajno poduzimanje svih ostalih mjera 
koje dovode do smanjenja broja glodavaca. 

Deratizacija se provodi sustavno na cijelom području 
Općine Lipovljani dva puta godišnje: u proljeće (od 
veljače do lipnja), jesen (od rujna do prosinca). 

Standardi za izlaganje zatrovanih meka 

Zatrovani mamci moraju se izlagati po pravilima 
struke na siguran način na skrovita i zaštićena mjesta 
na način da su dostupni štakorima, a zaštićeni od ne 
ciljanih vrsta. Meke se moraju izlagati što bliže ili u 
aktivne rupe štakora, uz putove kretanja ili uz mjesta 
njihova zadržavanja. 



Stranica 694 - Broj 15 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 5. lipnja 2008.

U slučajevima visokog stupnja infestacije, neovisno 
o tipu objekta, treba udvostručiti predviđenu količinu 
zatrovanih mamaca. Iz tog razloga u predviđanju uku-
pnih količina zatrovanih mamaca treba u Proračunu 
predvidjeti 30% za izvanredne situacije. 

-  stambeni objekti i okućnice: meke s antikoa-
gulantom II. generacije 1 meka (20-50 g) na  
20 m2 tlocrtne površine (cca 500 g po objektu 
na 10 mjesta), 

-  objekti za proizvodnju ili prodaju namimica. U 
navedenim objektima zatrovane meke moraju 
se u zatvorenom prostoru izlagati u označenim 
kutijama, u skladu s preporukama proizvođača. 
Pripadajući okoliš objekta obrađuje se na isti 
način kao okućnice i gospodarski objekti; izla-
ganjem meka na skrovita mjesta pristupačna 
štakorima, što bliže njihovim rupama ili putovima 
kretanja. 

 Meke s antikoagulantom II. generacije u objektu: 
1 meka (20-50 g) na 20 m2 tlocrtne površine (cca 
500 g po objektu na 10 mjesta), oko objekta: 1 
meka (20-50 g) na 10 m2 tlocrtne površine (cca 
1000 g po objektu na 20 mjesta) 

-  objekti javne namjene (vrtić, škola, ambulanta, 
ostalo).

U navedenim objektima zatrovane meke moraju se 
u zatvorenom prostoru izlagati u označenim kutijama, u 
skladu s preporukama proizvođača. Pripadajući okoliš 
objekta obrađuje se na isti način kao i okućnice i gos-
podarski objekti, izlaganjem meka na skrovita mjesta 
pristupačna štakorima, što bliže njihovim rupama ili 
putovima kretanja, a zaštićeni od ne ciljanih vrsta. 

Meke s antikoagulantom II. generacije u objektu: 
1 meka (20-50 g)na 20 m2 tlocrtne površine (cca  
500 g po objektu na 10 mjesta), oko objekta: 1 meka 
(20-50 g) na 10 m2 tlocrtne površine (cca 1000 g po 
objektu na 20 mjesta). 

-  otvorene javne površine 
Deratizacija otvorenih javnih površina provodi se 

izlaganjem meka samo u aktivne rupe ili na zaštićena 
mjesta na način da su meke nedostupne neovlaštenim 
osobama, djeci i ne ciljanoj vrsti. 

-  kanalizacija
Kod izlaganja meka u sustav kanalizacije poželjno 

je osigurati nazočnost djelatnika lokalne i komunalne 
službe. Deratizacija kanalizacije provodi se izlaganjem 
vodootpornih formulacija meka vezanih žicom u revi-
zijska okna ili u suhe dijelove kanalizacije. Poklopac 
svakog revizijskog okna u koji je postavljana meka 
mora se označiti bojom. 

Meke s antikoagulantom II. generacije, 1 meka 
(100-200 g) na 200 m dužnih kanalizacije, ili svako 
2 ili 3 revizijsko okno, ili 1000 g meke na 500 dužnih 
metara kanalizacije raspoređenih na 10 mjesta. 

-  deponije krutog i organskog otpada (organizirane 
i divlje), 

U provođenju deratizacije deponije posebno divljih, 
mora biti nazočan sanitarni inspektor ili komunalni 
redar. 

Meke s antikoagulantom II. generacije 1 meka 
(20-50 g) na 10 m2 tlocrtne površne (cca 500 g na 
100 m2 na 10 mjesta). 

VIII. OBAVIJEŠTAVANJE I SURADNJA S 
GRAĐANIMA 

Izvršitelji obvezatne preventivne deratizacije i de-
zinsekciie dužni su pismeno telefaksom obavještavati 
nadzor i sanitarnu inspekciju o planu rada za svaki 
tjedan provedbe deratizacije, a izvršitelji su dužni 
dostaviti tri dana unaprijed. 

Također su dužni izraditi Operativni plan rada prije 
početka provedbe mjera i dostaviti ga nadzoru i sani-
tarnoj inspekciji - pet dana prije početka akcija. 

O akcijama suzbijanja komaraca građani će biti 
obaviješteni o području i vremenu provođenja akcije, 
putem dnevnog tiska, radijskih postaja, plakata i to 
najmanje jedan dan unaprijed.

Istim načinom će se upozoravati pčelari da na 
vrijeme uklone pčele sa terena koje će se tretirati. 
Istovremeno će se telefaksom obavijestiti Centar za 
obavješćivanje. 

O akcijama preventivne deratizacije građani će biti 
obaviješteni lijepljenjem tiskanih obavijesti na vidljivim 
mjestima dva dana prije provedbe. 

IX. TROŠKOVI I NAČIN PLAĆANJA 

Troškove proizašle iz ovog Programa snosi: 

-  na privatnim posjedima i objektima u privatnom 
vlasništvu - vlasnik, 

-  u poslovnim objektima pravnih i fizičkih osoba 
- vlasnici, 

-  u stambenim zgradama - vlasnici stanova, 

-  javna komunalna i kanalizacijska mreža - op-
ćina, 

-  napuštene stambene objekte - općina, 

-  stambene objekte građana pod socijalnom 
zaštitom - općina, 

-  javne površine - općina. 

Financijske obveze koje proizlaze iz ovog Progra-
ma uključujući i stručni nadzor za Općinu Lipovljani 
osiguravaju se u Općinskom proračunu. 

X. ZAVRŠNE ODREDBE 

Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 
»Službenom vjesniku« Općine Lipovljani. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO POGLAVARSTVO 

KLASA: 363-02/08-01/01 
URBROJ: 2176/13-02-08-02 
Lipovljani, 4. lipnja 2008.

Predsjednik
Stjepan Markanović, prof., v.r.



Broj 15 - Stranica 695»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 5. lipnja 2008.

OPĆINA MAJUR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

6.
Na temelju članka 128. stavka 5. Zakona o pro-

računu (»Narodne novine«, broj 96/03) i članka 30. 
Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik«, broj 2/06 i 
22/06), Općinsko vijeće Općine Majur, na 28. sjednici 
održanoj 30. svibnja 2008. godine, donijelo je

G O D I Š N J I   O B R A Č U N
Proračuna Općine Majur za 2007. godinu

Planirano Ostvareno Indeks

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

Prihodi i primici 2.800.156,00 2.826.616,61 100%

Rashodi i izdaci 2.906.558,00 2.170.486,44 75%

Razlika - višak/manjak 106.402,00 656.130,17 617%

B. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PROTEKLIH GODINA 224.863,00 224.863,00 100%

C. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

Primici od fin. imovine i zaduživanja — — —

Izdaci za fin. imov. i otplate zajmova — — —

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Godišnji obračun Proračuna Općine Majur za 2007. 

godinu sastoji se od:

Članak 2.
Prihodi i rashodi u Računu prihoda i rashoda za 2007. godinu raspoređuju se kako slijedi:

RAČUN PRIHODA I RASHODA ZA 2007. GODINU

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA/PRIMITAKA Planirano Ostvareno Indeks

 UKUPNO PRIHODI / PRIMICI 2.800.156,00 2.826.616,61 100,9%

6 PRIHODI POSLOVANJA 2.798.556,00 2.825.016,61 100,9%

61 Prihodi od poreza 1.408.000,00 1.421.744,38 101,0%
611 Porez i prirez na dohodak 1.391.500,00 1.405.448,72 101,0%
6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 1.341.000,00 1.351.523,40 100,8%
6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 30.000,00 32.332,58 107,8%
6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 20.500,00 21.592,74 105,3%
613 Porezi na imovinu 13.500,00 13.333,12 98,8%
6134 Povremeni porezi na imovinu 13.500,00 13.333,12 98,8%
614 Porezi na robu i usluge 3.000,00 2.962,54 98,8%
6145 Porez na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 3.000,00 2.962,54 98,8%

63 Pomoći 1.227.806,00 1.232.425,27 100,4%
633 Pomoći iz proračuna 180.150,00 184.840,00 102,6%
6331 Tekuće pomoći iz proračuna 180.150,00 184.840,00 102,6%
634 Pomoći od ostalih subjekata unutar opće države 1.047.656,00 1.047.686,27 100,0%
6341 Tekuće pomoći od ostalih subjekata unutar opće države 65.400,00 65.329,27 99,9%
6342 Kapitalne pomoći od ostalih subjekata unutar opće države 982.256,00 982.256,00 100,0%

64 Prihodi od imovine 7.200,00 6.562,82 91,2%
641 Prihodi od financijske imovine 4.600,00 4.561,82 99,2%
6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 4.600,00 4.561,82 99,2%



Stranica 696 - Broj 15 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 5. lipnja 2008.

642 Prihodi od nefinancijske imovine 2.600,00 2.001,00 77,0%
6421 Naknade za koncesije 2.600,00 2.001,00 77,0%

65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po  
 posebnim propisima 155.550,00 164.284,14 105,6%
652 Prihodi po posebnim propisima 155.550,00 164.284,14 105,6%
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade utvrđene  
 posebnim zakonom 130.000,00 138.739,18 106,7%
6524 Doprinosi za šume 1.200,00 1.148,68 95,7%
6526 Ostali nespomenuti prihodi 24.350,00 24.396,28 100,2%

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.600,00 1.600,00 100,0%

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 1.600,00 1.600,00 100,0%
723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 1.600,00 1.600,00 100,0%
7231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 1.600,00 1.600,00 100,0%

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA/PRIMITAKA Planirano Ostvareno Indeks

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA/IZDATAKA Planirano Ostvareno Indeks

 UKUPNO RASHODI / IZDACI 2.906.558,00 2.170.486,44 75,0%

3 RASHODI POSLOVANJA 1.308.078,00 1.323.045,97 101,0%

31 Rashodi za zaposlene 417.767,00 450.266,86 108,0%
311 Plaće 336.540,00 364.459,16 108,0%
3111 Plaće za redovan rad 336.540,00 364.459,16 108,0%
312 Ostali rashodi za zaposlene 20.703,00 20.702,95 100,0%
3121 Ostali rashodi za zaposlene 20.703,00 20.702,95 100,0%
313 Doprinosi na plaće 60.524,00 65.104,75 108,0%
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 54.338,00 58.736,76 108,0%
3133 Doprinosi za zapošljavanje 6.186,00 6.367,99 103,0%

32 Materijalni rashodi 493.511,00 473.480,00 96,0%
321 Naknade troškova zaposlenima 15.500,00 15.166,20 98,0%
3211 Službena putovanja 6.500,00 5.646,20 86,9%
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 4.000,00 4.604,00 115,1%
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000,00 4.916,00 98,0%
322 Rashodi za materijal i energiju 146.891,00 135.743,99 92,0%
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 31.087,00 28.047,33 90,0%
3223 Energija 103.500,00 96.497,95 93,2%
3225 Sitni inventar i auto gume 12.304,00 11.198,71 91,0%
323 Rashodi za usluge 239.620,00 237.391,63 99,0%
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 40.700,00 44.977,42 111,0%
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 30.500,00 26.968,28 88,4%
3233 Usluge promidžbe i informiranja 22.500,00 21.820,16 97,0%
3234 Komunalne usluge 62.300,00 59.164,05 95,0%
3237 Intelektualne i osobne usluge 17.200,00 20.308,10 118,1%
3238 Računalne usluge 43.220,00 43.169,55 100,0%
3239 Ostale usluge 23.200,00 20.984,07 90,4%
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 91.500,00 85.178,18 93,1%
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  
 povjerenstava i slično 60.700,00 59.834,50 98,6%
3292 Premije osiguranja 7.800,00 4.517,53 57,9%
3293 Reprezentacija 20.000,00 19.623,79 98,1%
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 1.202,36 40,1%



Broj 15 - Stranica 697»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 5. lipnja 2008.

34 Financijski rashodi 9.850,00 9.905,06 101,0%
343 Ostali financijski rashodi 9.850,00 9.908,06 101,0%
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 9.500,00 9.908,06 101,0%
3433 Zatezne kamate 150,00 135,13 90,1%
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 200,00 149,03 74,5%

35 Subvencije 17.200,00 20.600,02 119,8%
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 12.200,00 20.600,02 119,8%
3511 Subvencije bankama i ostalim financijskim  
 institucijama u javnom sektoru 12.200,00 12.200,00 100,0%
352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i  
 srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora 5.000,00 8.400,02 168,0%
3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i  
 srednjim poduzetnicima 5.000,00 8.400,02 168,0%

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
 osiguranja i druge naknade 144.650,00 144.439,76 99,9%
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 144.650,00 144.439,76 99,9%
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 128.550,00 128.810,00 100,2%
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 16.100,00 15.629,76 97,1%

38 Donacije i ostali rashodi 225.100,00 224.354,27 99,7%
381 Tekuće donacije 161.100,00 161.025,00 100,0%
3811 Tekuće donacije u novcu 161.100,00 161.025,00 100,0%
383 Kazne, penali i naknade štete 64.000,00 63.329,27 99,0%
3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 64.000,00 63.329,27 99,0%

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.598.480,00 847.440,47 53,0%

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 194.620,00 208.130,20 106,9%
412 Nematerijalna imovina 194.620,00 208.130,20 106,9%
4126 Ostala nematerijalna imovina 194.620,00 208.130,20 106,9%

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 587.860,00 116.071,72 20,0%
421 Građevinski objekti 541.900,00 72.323,03 13,3%
4212 Poslovni objekti 19.000,00 19.825,00 104,3%
4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 502.700,00 32.308,53 6,4%
4214 Ostali građevinski objekti 20.200,00 20.189,50 99,9%
422 Postrojenja i oprema 37.460,00 35.292,20 94,0%
4221 Uredska oprema i namještaj 12.300,00 12.260,15 100,0%
4222 Komunikacijska oprema 5.200,00 5.152,04 99,1%
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 9.160,00 7.160,00 78,2%
4226 Sportska i glazbena oprema 10.800,00 10.720,01 99,3%
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 8.500,00 8.456,49 99,5%
4241 Knjige u knjižnicama 8.500,00 8.456,49 99,5%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na  
 nefinancijskoj imovini 816.000,00 523.238,55 64,1%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 816.000,00 523.238,55 64,1%
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 816.000,00 523.238,55 64,1%

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA/IZDATAKA Planirano Ostvareno Indeks

II. POSEBNI DIO

Članak 3.
U Posebnom dijelu Proračuna rashodi i izdaci iskazani su prema nositeljima, korisnicima i namjenama kako 

slijedi:



Stranica 698 - Broj 15 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 5. lipnja 2008.

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA/IZDATAKA Planirano Ostvareno Indeks

 UKUPNO RASHODI/IZDACI 2.906.558,00 2.170.486,44 75,0% 

 RAZDJEL 001 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJE 2.857.558,00 2.121.611,17 74,0% 
 GLAVA 01 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL I 2.750.818,00 2.041.926,93 74,2% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 OPĆE JAV. 524.788,00 557.439,23 106,0% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 »IZVRŠNA 504.788,00 537.439,23 106,0% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 IZVRŠNA 504.438,00 537.155,07 106,0% 

3 Rashodi poslovanja 500.838,00 533.556,07 107,0% 

31 Rashodi za zaposlene 368.534,00 402.034,22 109,0% 
311 Plaće 296.960,00 324.878,38 109,3% 
3111 Plaće za zaposlene 296.960,00 324.878,38 109,3% 
312 Ostali rashodi za zaposlene 18.703,00 19.702,95 109,3% 
3121 Darovi 8.000,00 9.000,00 112,5% 
3121 Jubilarne nagrade 9.703,00 9.702,95 100,0% 
3121 Darovi djeci zaposlenika 1.000,00 1.000,00 100,0% 
313 Doprinosi na plaće 52.871,00 57.452,89 108,7% 
3132 Doprinos za obavezno zdravstveno osiguranje 45.847,00 50.104,18 109,3% 
3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje - nesreća na poslu 1.528,00 1.670,21 109,3% 
3133 Doprinos za zapošljavanje 5.496,00 5.678,50 103,3% 

32 Materijalni rashodi 132.304,00 131.521,85 99,0% 
321 Naknade troškova zaposlenima 12.000,00 11.666,20 97,2% 
3211 Dnevnice za službeni put u zemlji 5.500,00 5.015,00 91,2% 
3211 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 1.000,00 631,20 63,1% 
3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 4.000,00 4.604,00 115,1% 
3213 Seminari, savjetovanja i simpoziji 1.500,00 1.416,00 94,4% 
322 Rashodi za materijal i energiju 39.304,00 37.295,11 94,9% 
3221 Uredski materijal 12.000,00 11.408.02 95,1% 
3221 Literatura (publikacije, časopisi, glasila knjige i ostalo) 9.000,00 9.164,40 101,8% 
3221 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 3.000,00 2.577,99 85.9% 
3221 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 3.000,00 2.945,99 98,2% 
3225 Sitan inventar 12.000,00 10.894,72 90,8% 
3225 Auto gume 304,00 303,99 100,0% 
323 Rashodi za usluge 61.000,00 62.936,75 103,0%
3231 Poštarina 15.000,00 16.748,37 111,7% 
3232 Usluge tek. i inv. održavanja postrojenja i opreme 15.000,00 18.474,00 123,2% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevozn. 5.000,00 2.455,60 49,1% 
3232 Usluge tekućeg i invest. održavanja zgrade Općine 3.500,00 3.438,62 98,2% 
3233 Ostale usluge promidžbe i informiranja 15.000,00 14.797,76 98,7% 
3233 Promidžbeni materijal 7.500,00 7.022,40 0,0% 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 19.623,79 98,1% 
3293 Reprezentacija 20.000,00 19.623,79 98,1% 
   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.600,00 3.599,00 100,0% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.600,00 3.599,00 100,0% 
422 Postrojenja i oprema 3.600,00 3.599,00 100,0% 
4221 Uredski namještaj 3.600,00 3.599,00 100,0% 

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 FINANCIJ. 350,00 284,16 81,2% 

3 Rashodi poslovanja 350,00 284,16 81,2% 

34 Financijski rashodi 350,00 284,16 81,2% 
343 Ostali financijski rashodi 350,00 284,16 81,2% 
3433 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 150,00 135,13 90,1% 
3434 Ostali fin. rashodi - 5% prihoda 200,00 149,03 74,5% 



Broj 15 - Stranica 699»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 5. lipnja 2008.

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 013 OPĆE USL. 20.000,00 20.000,00 100,0% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133 OSTALE 20.000,00 20.000,00 100,0% 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 100,0% 

38 Donacije i ostali rashodi 20.000,00 20.000,00 100,0% 
381 Tekuće donacije 20.000,00 20.000,00 100,0% 
3811 Tekuće donacije - Crveni križ Grada Hrvatska Kostajnica 20.000,00 20.000,00 100,0% 

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 02 OBRANA 9.160,00 7.160,00 78,2% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 022 CIVILNA 9.160,00 7.160,00 78,2% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0220 CIVILNA 9.160,00 7.160,00 78,2% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.160,00 7.160,00 78,2% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 9.160,00 7.160,00 78,2% 
422 Postrojenja i oprema 9.160,00 7.160,00 78,2% 
4223 Oprema za civilnu zaštitu 2.000,00 0,00 0,0% 
4223 Oprema za grijanje i ventilaciju 7.160,00 7.160,00 100,0% 

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 03 JAVNI RED 80.000,00 80.000,00 100,0% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 032 USLUGE 80.000,00 80.000,00 100,0% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0320 USLUGE 80.000,00 80.000,00 100,0% 

3 Rashodi poslovanja 80.000,00 80.000,00 100,0% 

38 Donacije i ostali rashodi 80.000,00 80.000,00 100,0% 
381 Tekuće donacije 80.000,00 80.000,00 100,0% 
3811 Tekuće donacije - DVD Majur 20.000,00 20.000,00 100,0%
3811 Tekuće donacije - Vatrogasna zajednica Hrvatska Kostajnica 60.000,00 60.000,00 100,0% 

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 04 EKONOMS. 1.085.100,00 319.380,13 29,4% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 042 »POLJOP. 81.200,00 83.929,29 103,4% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0421 POLJOPR. 81.200,00 83.929,29 103,4% 

3 Rashodi poslovanja 81.200,00 83.929,29 103,4% 

35 Subvencije 17.200,00 20.600,02 119,8% 
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 12.200,00 12.200,00 100,0% 
3511 Subvencije bankama i ostalim financijskim institucijama  
 u javnom sektoru 12.200,00 12.200,00 100,0% 
352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i  
 srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora 5.000,00 8.400,02 168,0% 
3523 Subvencije poljoprivrednicima 5.000,00 8.400,02 168,0% 

38 Donacije i ostali rashodi 64.000,00 63.329,27 99,0% 
383 Kazne, penali i naknade štete 64.000,00 63.329,27 99,0% 
3831 Naknade za štete uzrokovane elementarnim nepogodama 64.000,00 63.329,27 99,0% 

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 043 GORIVO I 48.500,00 44.816,44 92,4% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0434 OSTALA 28.000,00 26.418,40 94,4% 

3 Rashodi poslovanja 28.000,00 26.418,40 94,4% 

32 Materijalni rashodi 28.000,00 26.418,40 94,4% 
322 Rashodi za materijal i energiju 28.000,00 26.418,40 94,4% 
3223 Izdaci za motorni benzin - sl. auto 11.000,00 10.083,41 91,7% 
3223 Izdaci za dizel gorivo - centralno grijanje 17.000,00 16.334,99 96,1% 

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA/IZDATAKA Planirano Ostvareno Indeks



Stranica 700 - Broj 15 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 5. lipnja 2008.

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0435 ELEKTRI. 20.500,00 18.398,04 89,7% 

3 Rashodi poslovanja 20.500,00 18.398,04 89,7% 

32 Materijalni rashodi 20.500,00 18.398,04 89,7% 
322 Rashodi za materijal i energiju 20.500,00 18.398,04 89,7% 
3223 Električna energija - Općina 6.000,00 5.871,63 97,9% 
3223 Električna energija - Društveni domovi 6.000,00 4.201,90 70,0% 
3223 Električna energija - Vodovod Krčevo 7.500,00 7.341,27 97,9% 
3223 Električna energija - MO Svinica 1.000,00 983,24 98,3% 

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 044 »RUDARS 330.100,00 38.123,85 11,5% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0443 GRAĐEVI 330.100,00 38.123,85 11,5% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 330.100,00 38.123,85 11,5% 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 330.100,00 38.123,85 11,5% 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 330.100,00 38.123,85 11,5% 
4511 Dodatno ulaganje - Dom kulture I faza 1.400,00 1.342,00 95,9% 
4511 Dodatna ulaganja - Pučki dom Stubalj 300.000,00 8.190,95 2,7%
4511 Dodatna ulaganja - Pučki dom Graboštani 14.900,00 14.850,94 99,7% 
4511 Dodatna ulaganja - Pučki dom G. Hrastovac 13.800,00 13.739,96 99,6% 

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 045 PROMET 502.700,00 32.308,53 6,4% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451 CESTOV 502.700,00 32.308,53 6,4% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 502.700,00 32.308,53 6,4% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 502.700,00 32.308,53 6,4% 
421 Građevinski objekti 502.700,00 32.308,53 6,4% 
4213 Nerazvrstane ceste 500.000,00 29.600,13 5,9% 
4213 Sanacija propusa cesta 2.700,00 2.708,40 100,3% 

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 046 KOMUNIK 25.000,00 27.515,27 110,1% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0460 KOMUNIK 25.000,00 27.515,27 110,1% 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 27.515,27 110,1% 

32 Materijalni rashodi 25.000,00 27.515,27 110,1% 
323 Rashodi za usluge 25.000,00 27.515,27 110,1% 
3231 Usluge telefona, telefaksa 24.500,00 26.809,86 109,4% 
3231 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 500,00 705,41 141,1% 

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 04 EKONOMS 19.000,00 19.825,00 104,3% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 047 OSTALE 19.000,00 19.825,00 104,3% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0474 VIŠENAM 19.000,00 19.825,00 104,3% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 19.000,00 19.825,00 104,3% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 19.000,00 19.825,00 104,3% 
421 Građevinski objekti 19.000,00 19.825,00 104,3% 
4212 Poduzetnička zona Majur 19.000,00 19.825,00 104,3% 

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA/IZDATAKA Planirano Ostvareno Indeks



Broj 15 - Stranica 701»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 5. lipnja 2008.

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 049 EKONOM 97.600,00 92.686,75 95,0% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0490 EKONOM 97.600,00 92.686,75 95,0% 

3 Rashodi poslovanja 97.600,00 92.686,75 95,0% 

32 Materijalni rashodi 88.600,00 83.628,29 94,4% 
323 Rashodi za usluge 76.300,00 77.141,72 101,1% 
3237 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 200,00 173,10 86,6% 
3237 Geodetsko-katastarke usluge 5.500,00 8.635,00 157,0% 
3237 Ostale intelektualne usluge 11.500,00 11.500,00 100,0% 
3238 Usluge ažuriranja računalnih programa 3.500,00 3.449,55 98,6% 
3238 Računovodstvene usluge 32.400,00 32.400,00 100,0% 
3239 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i s 21.000,00 20.277,62 96,6% 
3239 Film i izrada fotografija 200,00 135,00 67,5% 
3239 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 2.000,00 571,45 28,6% 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 12.300,00 6.486,57 52,7% 
3291 Naknade članovima povjerenstva 1.500,00 766,68 51,1%
3292 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 7.000,00 3.743,08 53,5% 
3292 Premije osiguranja zaposlenih 800,00 774,45 96,8% 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 1.202,36 40,1% 
34 Financijski rashodi 9.000,00 9.058,46 100,6% 
343 Ostali financijski rashodi 9.000,00 9.058,46 100,6% 
3431 Usluge banaka 9.000,00 9.058,46 100,6% 

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 05 ZAŠTITA O 61.800,00 58.694,96 95,0% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 051 GOSPOD 27.000,00 24.415,60 90,4% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0510 GOSPOD 27.000,00 24.415,60 90,4% 

3 Rashodi poslovanja 27.000,00 24.415,60 90,4% 

32 Materijalni rashodi 27.000,00 24.415,60 90,4% 
323 Rashodi za usluge 27.000,00 24.415,60 90,4% 
3234 Iznošenje i odvoz smeća 3.000,00 2.415,60 80,5% 
3234 Naknada za održavanje odlagališta otpada 24.000,00  22.000,00 91,7% 

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 056 POSLOVI 34.800,00 34.279,36 98,5% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0560 POSLOVI 34.800,00 34.279,36 98,5% 

3 Rashodi poslovanja 34.800,00 34.279,36 98,5% 

32 Materijalni rashodi 34.800,00 34.279,36 98,5% 
323 Rashodi za usluge 34.800,00 34.279,36 98,5% 
3234 Zbrinjavanje staklene ambalaže 10.000,00 9.556,06 95,6% 
3234 Deratizacija i dezinsekcija 23.700,00 23.698,50 100,0% 
3234 Ostale komunalne usluge 1.100,00 1.024,80 93,2% 

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 USLUGE U 751.420,00 755.529,06 100,5% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 062 RAZVOJ Z 13.400,00 13.389,50 99,9% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0620 RAZVOJ 13.400,00 13.389,50 99,9% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.400,00 13.389,50 99,9% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.400,00 13.389,50 99,9% 
421 Građevinski objekti 13.400,00 13.389,50 99,9% 
4214 Opremanje dječjeg igrališta Graboštani 13.400,00 13.389,50 99,9% 

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA/IZDATAKA Planirano Ostvareno Indeks



Stranica 702 - Broj 15 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 5. lipnja 2008.

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 063 OPSKRBA 195.120,00 208.599,29 106,9% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0630 OPSKRBA 195.120,00 208.599,29 106,9% 

3 Rashodi poslovanja 500,00 469,09 93,8% 

32 Materijalni rashodi 500,00 469,09 93,8% 
323 Rashodi za usluge 500,00 469,09 93,8% 
3234 Opskrba vodom 500,00 469,09 93,8% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 194.620,00 208.130,20 106,9% 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 194.620,00 208.130,20 106,9% 
412 Nematerijalna imovina 194.620,00 208.130,20 106,9% 
4126 Izrada projektne dokumentacije za vodovod 4.220,00 4.220,00 100,0% 
4126  Projektna dokumentacija odvodnje otpadnih voda G. Hrastovac 190.400,00 203.910,20 107,1% 

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 064 ULIČNA R 542.900,00 533.540,27 98,3%
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0640 ULIČNA R 542.900,00 533.540,27 98,3% 

3 Rashodi poslovanja 62.000,00 54.281,57 87,6% 

32 Materijalni rashodi 62.000,00 54.281,57 87,6% 
322 Rashodi za materijal i energiju 55.000,00 51.681,51 94,0% 
3223 Električna energija - Javna rasvjeta 55.000,00 51.681,51 94,0% 
323 Rashodi za usluge 7.000,00 2.600,06 37,1% 
3232 Održavanje nerazvrstanih cesta i zimska služba 7.000,00 2.600,06 37,1% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 480.900,00 479.258,70 99,7% 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 480.900,00 479.258,70 99,7% 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 480.900,00 479.258,70 99,7% 
4511 Dodatna ulaganja - javna rasvjeta Veliko i Malo Krčevo 230.000,00 228.416,21 99,3% 
4511 Dodatna ulaganja - javna rasvjeta G. Hrastovac 250.900,00 250.842,49 100,0% 

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 08 »REKREA 58.000,00 57.845,01 99,7% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 081 SLUŽBE R 38.200,00 38.125,00 99,8% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810 SLUŽBE 38.200,00 38.125,00 99,8% 

3 Rashodi poslovanja 38.200,00 38.125,00 99,8% 

38 Donacije i ostali rashodi 38.200,00 38.125,00 99,8% 
381 Tekuće donacije 38.200,00 38.125,00 99,8% 
3811 Tekuće donacije sportskim društvima 33.000,00 ·33.000,00 100,0% 
3811  Tekuće donacije za školu nogometa 5.200,00 5.125,00 98,6% 

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 082 SLUŽBE K 19.800,00 19.720,01 99,6% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820 SLUŽBE 19.800,00 19.720,01 99,6% 

3 Rashodi poslovanja 9.000,00 9.000,00 100,0% 

38 Donacije i ostali rashodi 9.000,00 9.000,00 100,0% 
381 Tekuće donacije 9.000,00 9.000,00 100,0% 
3811 Tekuće donacije - KUD 9.000,00 9.000,00 100,0% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.800,00 10.720,01 99,3% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.800,00 10.720,01 99,3% 
422 Postrojenja i oprema 10.800,00 10.720,01 99,3% 
4226 Glazbeni instrumenti i oprema 10.800,00 10.720,01 99,3% 

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA/IZDATAKA Planirano Ostvareno Indeks



Broj 15 - Stranica 703»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 5. lipnja 2008.

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 OBRAZOV 45.700,00 46.508,55 101,8% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 091 PREDŠKO 45.700,00 46.508,55 101,8% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0911 PREDŠK 15.200,00 16.048,55 105,6% 

3 Rashodi poslovanja 10.200,00 10.192,55 99,9% 

32 Materijalni rashodi 10.200,00 10.192,55 99,9% 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.200,00 10.192,55 99,9% 
3291 Izdaci za rad u maloj školi 10.200,00 10.192,55 99,9% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 5.856,00 117,1%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 5.000,00 5.856,00 117,1% 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 5.000,00 5.856,00 117,1% 
4511 Dodatna ulaganja za potrebe dječjeg vrtića 5.000,00 5.856,00 117,1% 

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0912 OSNOVN 30.500,00 30.460,00 99,9% 

3 Rashodi poslovanja 30.500,00 30.460,00 99,9% 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
 osiguranja i druge naknade 30.500,00 30.460,00 99,9% 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 30.500,00 30.460,00 99,9% 
3721 Pomoći obiteljima za školsku prehranu 27.500,00 27.460,00 99,9% 
3721 Pomoći obitelji za školu u prirodi 3.000,00 3.000,00 100,0% 

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 10 SOCIJALN 134.850,00 134.679,76 99,9% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 104 OBITELJ 24.100,00 24.629,76 102,2% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1040 OBITELJ 24.100,00 24.629,76 102,2% 

3 Rashodi poslovanja 24.100,00 24.629,76 102,2% 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
 osiguranja i druge naknade 24.100,00 24.629,76 102,2% 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 24.100,00 24.629,76 102,2% 
3721 Porodiljne naknade i oprema za novorođenčad 8.000,00 9.000,00 112,5% 
3722 Ostale naknade - darovi djeci 9.500,00 9.029,76 95,1% 
3722 Naknade građanima u naravi 6.600,00 6.600,00 100,0% 

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 107 SOCIJALN 110.750,00 110.050,00 99,4% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1070 SOCIJAL 110.750,00 110.050,00 99,4% 

3 Rashodi poslovanja 103.950,00 103.250,00 99,3% 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
 osiguranja i druge naknade 90.050,00 89.350,00 99,2% 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 90.050,00 89.350,00 99,2% 
3721 Pomoć obiteljima i kućanstvima 69.350,00 70.150,00 101,2% 
3721 Pomoć invalidima hendikepiranim osobama 6.000,00 6.000,00 100,0% 
3721 Stipendije i školarine 14.700,00 13.200,00 89,8% 

38 Donacije i ostali rashodi 13.900,00 13.900,00 100,0% 
381 Tekuće donacije 13.900,00 13.900,00 100,0% 
3811 Tekuće donacije udrugama građana i političkim strankama 9.900,00 9.900,00 100,0% 
3811 Tekuće donacije - Lovačko društvo 4.000,00 4.000,00 100,0% 

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA/IZDATAKA Planirano Ostvareno Indeks



Stranica 704 - Broj 15 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 5. lipnja 2008.

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.800,00 6.800,00 100,0% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.800,00 6.800,00 100,0% 
421 Građevinski objekti 6.800,00 6.800,00 100,0%
4214 Uređenje i opremanje prostora za provedbu  
 projekta socijalne uk 6.800,00 6.800,00 100,0% 

 GLAVA 02 KULTURA 87.740,00 84.549,47 96,4% 
 PRORAČUNSKI KORISNIK 00001 KNJIŽNICA 87.740,00 84.549,47 96,4% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 08 »REKREA 87.740,00 84.549,47 96,4% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 082 SLUŽBE K 87.740,00 84.549,47 96,4% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820 SLUŽBE 87.740,00 84.549,47 96,4% 

3 Rashodi poslovanja 65.340,00 62.279,79 95,3% 

31 Rashodi za zaposlene 49.233,00 48.232,64 98,0% 
311 Plaće 39.580,00 39.580,78 100,0% 
3111 Plaće za zaposlene 39.580,00 39.580,78 100,0% 
312 Ostali rashodi za zaposlene 2.000,00 1.000,00 50,0% 
3121 Darovi - knjižnica 2.000,00 1.000,00 50,0% 
313 Doprinosi na plaće 7.653,00 7.651,86 100,0% 
3132 Doprinos za obavezno zdravstveno osiguranje - knjižnica 6.760,09 6.759,60 100,0% 
3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje - nesreća 
 na poslu - knjižnica 203,00 202,77 99,9% 
3133 Doprinos za zapošljavanje - knjižnica 690,00 689,49 99,9% 

32 Materijalni rashodi 15.607,00 13.484,71 86,4% 
321 Naknade troškova zaposlenima 3.500,00 3.500,00 100,0% 
3213 Stručno obrazovanje zaposlenika - knjižnica 3.500,00 3.500,00 100,0% 
322 Rashodi za materijal i energiju 4.087,00 1.950,93 47,7% 
3221 Uredski materijal - knjižnica 2.000,00 0,00 0,0% 
3221 Literatura (publikacije, časopisi, glasila knjige i ostalo) 2.000,00 1.864,00 93,2% 
3221 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje - knjižnica 87,00 86,93 99,9% 
323 Rashodi za usluge 8.020,00 8.033,78 100,2% 
3231 Usluge telefona, telefaksa - knjižnica 700,00 713,78 102,0% 
3238 Računovodstvene usluge - knjižnica 7.320,00 7.320,00 100,0% 

34 Financijski rashodi 500,00 562,44 112,5% 
343 Ostali financijski rashodi 500,00 562,44 112,5% 
3431 Usluge banaka - knjižnica 500,00 562,44 112,5% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 22.400,00 22.269,68 99,4% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 22.400,00 22.269,68 99,4% 
422 Postrojenja i oprema 13.900,00 13.813,19 99,4% 
4221 Računala i računalna oprema - knjižnica 3.000,00 2.961,15 98,7% 
4221 Ostala uredska oprema 5.700,00 5.700,00 100,0% 
4222 Radio i TV prijemnici 4.500,00 4.464,05 99,2% 
4222 Telefoni i ostali komunikacijski uređaji 700,00 687,99 98,3% 
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 8.500,00 8.456,49 99,5% 
4241 Knjige u knjižnici 8.500,00 8.456,49 99,5%

 RAZDJEL 002 OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINS 49.000,00 48.875,27 99,7% 
 GLAVA 01 OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKO 49.000,00 48.875,27 99,7% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 04 EKONOMS 49.000,00 48.875,27 99,7% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 049 EKONOM 49.000,00 48.875,27 99,7% 
 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0490 EKONOM 49.000,00 48.875,27 99,7% 

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA/IZDATAKA Planirano Ostvareno Indeks



Broj 15 - Stranica 705»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 5. lipnja 2008.

3 Rashodi poslovanja 49.000,00 48.875,27 99,7% 

32 Materijalni rashodi 49.000,00 48.875,27 99,7% 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 49.000,00 48.875,27 99,7% 
3291 Naknade članovima Općinskog vijeća 15.000,00 15.141,79 100,9% 
3291 Naknade članovima Općinskog poglavarstva 34.000,00 33.733,48 99,2%

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA/IZDATAKA Planirano Ostvareno Indeks

III. ZAVRŠNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

Članak 4. 
Ovaj Godišnji obračun Proračuna Općine Majur 

za 2007. godinu stupa na snagu danom objave u 
»Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/08-01/2
URBROJ: 2176/14-08-01-2
Majur, 30. svibnja 2008.

Potpredsjednik
Marijan Babić, v.r.

7.
Na temelju članka 4. i 32. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 96/03) i članka 30. Statuta 
Općine Majur (»Službeni vjesnik«, broj 2/06 i 22/06), 
Općinsko vijeće Općine Majur, na 28. sjednici održanoj 
30. svibnja 2008. godine, donijelo je

O D L U K U
o I. izmjenama i dopunama Proračuna Općine 

Majur za 2008. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.
U Proračunu Općine Majur za 2008. godinu (»Službeni 

vjesnik«, broj 44/07) članak 1. mijenja se i glasi:

Izvorni plan za 
2008. godinu

Povećanje/
smanjenje

Novi plan za 
2008. godinu

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
Prihodi i primici 5.038.403,11 101,00 5.038.504,11
Rashodi i izdaci 5.038.403,11 466.588,32 5.504.991,43
Razlika - višak / manjak — 466.487,32 466.487,32
B. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH 
GODINA 656.130,17 466.487,32
C. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

Članak 2.
Prihodi i rashodi Proračuna utvrđeni su u općem dijelu Proračuna prema ekonomskoj klasifikaciji.

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2008. GODINU

OPĆI DIO

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA Planirano

Promjena
Novi iznos

Iznos (%)

 UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 5.038.403,11 101,00 0,00 5.038.504,11 

6 Prihodi poslovanja 5.038.403,11 101,00 0,00 5.038.504,11 

61 Prihodi od poreza 1.631.703,11 0,00 0,00 1.631.703,11 
611 Porez i prirez na dohodak 1.611.203,11 0,00 0,00 1.611.203,11 
6111 Porez i prirez na dohodak od  
 nesamostalnog rada 1.558.203,11 0,00 0,00 1.558.203,11 



Stranica 706 - Broj 15 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 5. lipnja 2008.

6112 Porez i prirez na dohodak od  
 samostalnih djelatnosti 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 
6113 Porez i prirez na dohodak od imovine  
 i imovinskih prava 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 
613 Porezi na imovinu 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu  
 (zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
6134 Povremeni porezi na imovinu 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 
614 Porezi na robu i usluge 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 
6145 Porezi na korištenje dobara ili  
 izvođenje aktivnosti 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 

63 Pomoći 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 
633 Pomoći iz proračuna 195.000,00 0,00 0,00 195.000,00 
6331 Tekuće pomoći iz proračuna 195.000,00 0,00 0,00 195.000,00 
634 Pomoći od ostalih subjekata unutar  
 opće države 3.105.000,00 0,00 0,00 3.105.000,00 
6341 Tekuće pomoći od ostalih subjekata  
 unutar opće države 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
6342 Kapitalne pomoći od ostalih subjekata  
 unutar opće države 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 

64 Prihodi od imovine 8.600,00 101,00 1,17 8.701,00 
641 Prihodi od financijske imovine 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
6413 Kamate na oročena sredstva i depozite  
 po viđenju 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
642 Prihodi od nefinancijske imovine 3.600,00 101,00 2,81 3.701,00 
6421 Naknade za koncesije 2.600,00 101,00 3,88 2.701,00 
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po  
 posebnim propisima 98.100,00 0,00 0,00 98.100,00 
652 Prihodi po posebnim propisima 98.100,00 0,00 0,00 98.100,00
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade  
 utvrđene posebnim zakonom 71.000,00 0,00 0,00 71.000,00 
6524 Doprinosi za šume 1.100,00 0,00 0,00 1.100,00 
6526 Ostali nespomenuti prihodi 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA Planirano

Promjena
Novi iznos

Iznos (%)

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

Promjena
Novi iznos

Iznos (%)

 UKUPNO RASHODI/IZDACI 5.038.403,11 466.588,32 9,26 5.504.991,43 

3 Rashodi poslovanja 1.617.103,11 216.088,32 13,36 1.833.191,43 

31 Rashodi za zaposlene 555.303,11 132.388,32 23,84 687.691,43 
311 Plaće 464.422,44 109.034,52 23,48 573.456,96 
3111 Plaće za redovan rad 464.422,44 109.034,52 23,48 573.456,96 
312 Ostali rashodi za zaposlene 11.000,00 4.600,00 41,82 15.600,00 
3121 Ostali rashodi za zaposlene 11.000,00 4.600,00 41,82 15.600,00 
313 Doprinosi na plaće 79.880,67 18.753,80 23,48 98.634,47 
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 71.985,48 16.900,27 23,48 88.885,75 
3133 Doprinosi za zapošljavanje 7.895,19 1.853,53 23,48 9.748,72 



Broj 15 - Stranica 707»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 5. lipnja 2008.

32 Materijalni rashodi 676.200,00 68.500,00 10,13 744.700,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 18.500,00 4.500,00 24,32 23.000,00 
3211 Službena putovanja 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu  
 i odvojeni život 4.000,00 2.000,00 50,00 6.000,00 
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 6.500,00 2.500,00 38,46 9.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 181.500,00 1.500,00 0,83 183.000,00 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00 
3223 Energija 127.000,00 0,00 0,00 127.000,00 
3225 Sitni inventar i auto gume 11.500,00 1.500,00 13,04 13.000,00 
323 Rashodi za usluge 306.200,00 61.000,00 19,92 367.200,00 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 48.500,00 0,00 0,00 48.500,00 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 60.000,00 13.000,00 21,67 73.000,00 
3233 Usluge promidžbe i informiranja 7.000,00 8.000,00 114,29 15.000,00 
3234 Komunalne usluge 79.000,00 28.000,00 35,44 107.000,00 
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 2.000,00 2.000,00 100,00 4.000,00 
3237 Intelektualne i osobne usluge 39.000,00 10.000,00 25,64 49.000,00 
3238 Računalne usluge 46.200,00 0,00 0,00 46.200,00 
3239 Ostale usluge 24.500,00 0,00 0,00 24.500,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 170.000,00 1.500,00 0,88 171.500,00 
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih  
 tijela, povjerenstava i slično 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00
3292 Premije osiguranja 8.000,00 1.500,00 18,75 9.500,00 
3293 Reprezentacija 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 

34 Financijski rashodi 11.600,00 200,00 1,72 11.800,00 
343 Ostali financijski rashodi 11.600,00 200,00 1,72 11.800,00 
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 
3433 Zatezne kamate 400,00 200,00 50,00 600,00 
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 200,00 0,00 0,00 200,00 

35 Subvencije 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
351 Subvencije trgovačkim društvima u  
 javnom sektoru 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
3511 Subvencije bankama i ostalim financijskim  
 institucijama u javnom sektoru 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima,  
 malim i srednjim poduzetnicima izvan  
 javnog sektora 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima,  
 malim i srednjim poduzetnicima 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na  
 temelju osiguranja i druge naknade 151.000,00 0,00 0,00 151.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
 iz proračuna 151.000,00 0,00 0,00 151.000,00 
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 133.000,00 0,00 0,00 133.000,00 
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

38 Donacije i ostali rashodi 198.000,00 15.000,00 7,58 213.000,00 
381 Tekuće donacije 193.000,00 10.000,00 5,18 203.000,00 
3811 Tekuće donacije u novcu 193.000,00 10.000,00 5,18 203.000,00 
383 Kazne, penali i naknade štete 5.000,00 5.000,00 100,00 10.000,00 
3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 5.000,00 5.000,00 100,00 10.000,00 

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

Promjena
Novi iznos

Iznos (%)



Stranica 708 - Broj 15 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 5. lipnja 2008.

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.421.300,00 250.500,00 7,32 3.671.800,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene  
 imovine dugotrajne 315.000,00 227.000,00 72,06 542.000,00 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 222.000,00 0,00 222.000,00 
4111 Zemljište 0,00 222.000,00 0,00 222.000,00 
412 Nematerijalna imovina 315.000,00 5.000,00 1,59 320.000,00 
4126 Ostala nematerijalna imovina 315.000,00 5.000,00 1,59 320.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene  
 dugotrajne imovine 1.691.300,00 264.000,00 15,61 1.955.300,00
421 Građevinski objekti 1.581.000,00 230.000,00 14,55 1.811.000,00 
4212 Poslovni objekti 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 1.505.000,00 30.000,00 1,99 1.535.000,00 
4214 Ostali građevinski objekti 26.000,00 200.000,00 769,23 226.000,00 
422 Postrojenja i oprema 98.500,00 30.000,00 30,46 128.500,00 
4221 Uredska oprema i namještaj 80.000,00 5.000,00 6,25 85.000,00 
4222 Komunikacijska oprema 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 
4226 Sportska i glazbena oprema 2.000,00 2.000,00 100,00 4.000,00 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 23.000,00 0,00 23.000,00 
424 Knjige, umjetnička djela i ostale  
 izložbene vrijednosti 8.000,00 4.000,00 50,00 12.000,00 
4241 Knjige u knjižnicama 8.000,00 4.000,00 50,00 12.000,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 3.800,00 0,00 0,00 3.800,00 
4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 3.800,00 0,00 0,00 3.800,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na  
 nefinancijskoj imovini 1.415.000,00 -240.500,00 -17,00 1.174.500,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.415.000,00 -240.500,00 -17,00 1.174.500,00 
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.415.000,00 -240.500,00 -17,00 1.174.500,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

Promjena
Novi iznos

Iznos (%)

II. POSEBNI DIO 

Članak 3. 
Općina Majur u okviru svog djelokruga rada obavlja poslove koji su joj povjereni Zakonom o lokalnoj i po-

dručnoj (regionalnoj) samoupravi. 
To su poslovi lokalnog značaja kojima se neposredno ostvaruju potrebe građana, a koji nisu Ustavom ili za-

konom dodijeljeni državnim tijelima. 
Poslovi se obavljaju kroz ostvarivanje programa koji su klasificirani na slijedeći način: 
001 - Javna uprava i administracija 
002 - Razvoj JLS, pomoći, soc. sigurnost građana i ostalo 
003 - Kultura 
004 - Odgoj i obrazovanje 

PRIKAZ PROGRAMA I PROCJENE POTREBNIH SREDSTAVA

Programska 
klasifikacija Naziv programa Procjena potrebnih 

sredstava u kn %

001 Javna uprava i administracija 1.083.506,00 20
002 Razvoj JLS, pomoći, soc. sig. građ. i ostalo 3.249.000,00 59
003 Kultura 1.157.485,00 21
004 Odgoj i obrazovanje 15.000,00 -

UKUPNO: 5.504.991,00 100



Broj 15 - Stranica 709»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 5. lipnja 2008.

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

Promjena
Novi iznos

Iznos (%)

Program je skup neovisnih usko povezanih aktivnosti, koje se sastoje od jednog ili više projekta. 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2008. GODINU 

POSEBNI DIO

 UKUPNO RASHODI/IZDACI 5.038.403,11 466.588,32 9,26 5.504.991,43 

 RAZDJEL 001 JEDINSTVENI UPRAVNI  
 ODJEL I URED NAČELNIKA 4.984.403,11 466.588,32 9,36 5.450.991,43 
 GLAVA 01 JEDINSTVENI UPRAVNI  
 ODJEL I URED NAČELNIKA 4.815.151,84 419.854,23 8,72 5.235.006,07 
 Program 001 JAVNA UPRAVA I  
 ADMINISTRACIJA 954.151,84 75.354,23 7,90 1.029.506,07 
 Aktivnost 001 Rashodi za zaposlene 466.351,84 89.054,23 19,10 555.406,07 

3 Rashodi poslovanja 466.351,84 89.054,23 19,10 555.406,07 

31 Rashodi za zaposlene 466.351,84 89.054,23 19,10 555.406,07 
311 Plaće 397.911,12 75.984,84 19,10 473.895,96 
3111 Plaće za zaposlene 397.911,12 75.984,84 19,10 473.895,96 
313 Doprinosi na plaće 68.440,72 13.069,39 19,10 81.510,11 
3132 Doprinos za obavezno zdravstveno osiguranje 59.686,67 11.397,72 19,10 71.084,39 
3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje  
 - nesreća na poslu 1.989,56 379,92 19,10 2.369,48 
3133 Doprinos za zapošljavanje 6.764,49 1.291,75 19,10 8.056,24 

 Aktivnost 002 Materijalni rashodi 487.800,00 -13.700,00 -2,81 474.100,00 

3 Rashodi poslovanja 365.800,00 31.300,00 8,56 397.100,00 

31 Rashodi za zaposlene 9.000,00 4.600,00 51,11 13.600,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 9.000,00 4.600,00 51,11 13.600,00 
3121 Darovi 8.000,00 4.000,00 50,00 12.000,00 
3121 Darovi djeci zaposlenika 1.000,00 600,00 60,00 1.600,00 

32 Materijalni rashodi 346.200,00 26.500,00 7,65 372.700,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 13.000,00 2.000,00 15,38 15.000,00 
3211 Dnevnice za službeni put u zemlji 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
3211 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 
3211 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 
3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 4.000,00 2.000,00 50,00 6.000,00 
3213 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 83.000,00 0,00 0,00 83.000,00 
3221 Uredski materijal 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
3221 Literatura (publikacije, časopisi, glasila,  
 knjige i ostalo) 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00
3221 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
3221 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
3223 Električna energija - Općina 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 
3223 Izdaci za motorni benzin - sl. auto 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 
3223 Izdaci za dizel gorivo - centralno grijanje 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
3223 Izdaci za dizel gorivo - aktivnosti  
 mjesnih odbora 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
3225 Sitan inventar 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 
3225 Auto gume 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 



Stranica 710 - Broj 15 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 5. lipnja 2008.

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

Promjena
Novi iznos

Iznos (%)

323 Rashodi za usluge 166.200,00 23.000,00 13,84 189.200,00 
3231 Usluge telefona, telefaksa 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 
3231 Poštarina 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
3231 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
3232 Usluge tek. i inv. održavanja postrojenja  
 i opreme 17.000,00 3.000,00 17,65 20.000,00 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  
 prijevozn. 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
3232 Usluge tekućeg i invest. održavanja  
 zgrade Općine 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
3233 Ostale usluge promidžbe i informiranja 5.000,00 5.000,00 100,00 10.000,00 
3233 Promidžbeni materijal 2.000,00 3.000,00 150,00 5.000,00 
3234 Opskrba vodom 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 
3236 Ostale zdravstvene i veterinarske  
 usluge - higijeničarska služba 2.000,00 2.000,00 100,00 4.000,00 
3237 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
3237 Geodetsko-katastarke usluge 10.000,00 10.000,00 100,00 20.000,00 
3237 Ostale intelektualne usluge 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 
3238 Usluge ažuriranja računalnih programa 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
3238 Računovodstvene usluge 16.200,00 0,00 0,00 16.200,00 
3239 Grafičke i tiskarske usluge, usluge  
 kopiranja i uvezivanja i s 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 
3239 Film i izrada fotografija 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 
3239 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 84.000,00 1.500,00 1,79 85.500,00 
3291 Naknade članovima povjerenstva 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
3291 Naknade za izbore vijeća mjesnih odbora 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
3291 Ostale slične naknade za rad 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 
3292 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 
3292 Premije osiguranja zaposlenih 1.000,00 1.500,00 150,00 2.500,00 
3293 Reprezentacija 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

34 Financijski rashodi 10.600,00 200,00 1,89 10.800,00 
343 Ostali financijski rashodi 10.600,00 200,00 1,89 10.800,00
3431 Usluge banaka 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
3433 Zatezne kamate za poreze 100,00 0,00 0,00 100,00 
3433 Zatezne kamate na doprinose 100,00 0,00 0,00 100,00 
3433 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 200,00 200,00 100,00 400,00 
3434 Ostali fin. rashodi - 5% prihoda 200,00 0,00 0,00 200,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 122.000,00 -45.000,00 -36,89 77.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene  
 dugotrajne imovine 72.000,00 5.000,00 6,94 77.000,00 
422 Postrojenja i oprema 72.000,00 5.000,00 6,94 77.000,00 
4221 Računalna oprema 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
4221 Uredski namještaj 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
4221 Ostala uredska oprema 10.000,00 5.000,00 50,00 15.000,00 
4223 Oprema za protupožarnu zaštitu 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
4223 Oprema za civilnu zaštitu 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
4223 Oprema za grijanje i ventilaciju 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na  
 nefinancijskoj imovini 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
4511 Rekreacijski objekti i sportski tereni 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 



Broj 15 - Stranica 711»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 5. lipnja 2008.

 Program 002 RAZVOJ JLS, POMOĆI, SOC. 
 SIGURNOST GRAĐANA I OSTALO 2.961.000,00 288.000,00 9,73 3.249.000,00 
 Aktivnost 002 Tekuće pomoći i donacije 344.000,00 10.000,00 2,91 354.000,00 

3 Rashodi poslovanja 344.000,00 10.000,00 2,91 354.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na  
 temelju osiguranja i druge naknade 151.000,00 0,00 0,00 151.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
 iz proračuna 151.000,00 0,00 0,00 151.000,00 
3721 Pomoć obiteljima i kućanstvima 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 
3721 Pomoći obiteljima za školsku prehranu 28.000,00 0,00 0,00 28.000,00 
3721 Pomoći obitelji za školu u prirodi 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
3721 Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
3721 Stipendije i školarine 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 
3721 Porodiljne naknade i oprema za novorođenčad 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 
3722 Ostale naknade - darovi djeci 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
3722 Naknade građanima u naravi 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

38 Donacije i ostali rashodi 193.000,00 10.000,00 5,18 203.000,00 
381 Tekuće donacije 193.000,00 10.000,00 5,18 203.000,00 
3811 Tekuće donacije nacionalnoj manjini 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
3811 Tekuće donacije udrugama građana i  
 političkim strankama 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
3811 Tekuće donacije - Lovačko društvo 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 
3811 Tekuće donacije - Pogrebno društvo 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
3811 Tekuće donacije - DVD Majur 10.000,00 10.000,00 100,00 20.000,00 
3811 Tekuće donacije - Crveni križ Grada  
 Hrvatska Kostajnica 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
3811 Tekuće donacije - Vatrogasna zajednica  
 Hrvatska Kostajnica 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 
3811 Tekuće donacije - KUD 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
3811 Tekuće donacije sportskim društvima 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
3811 Tekuće donacije za školu nogometa 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

 Aktivnost 004 Komunalna infrastruktura 899.000,00 0,00 0,00 899.000,00 

3 Rashodi poslovanja 99.000,00 0,00 0,00 99.000,00 

32 Materijalni rashodi 99.000,00 0,00 0,00 99.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 79.000,00 0,00 0,00 79.000,00 
3223 Električna energija - Vodovod Krčevo 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 
3223 Električna energija - Javna rasvjeta 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 
323 Rashodi za usluge 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
3232 Izdaci za održavanje javne rasvjete 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

 Projekt 004 Izgradnja odvodnje  
 otpadnih voda 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene  
 imovine dugotrajne 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
412 Nematerijalna imovina 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
4126 Odvodnja otpadnih voda  
 Majur - Stubalj - Graboštani 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

Promjena
Novi iznos

Iznos (%)



Stranica 712 - Broj 15 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 5. lipnja 2008.

 Projekat 005 Obnova nisko-naponske mreže 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja  
 na nefinancijskoj imovini 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
4511 Dodatna ulaganja - javna rasvjeta Svinica 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

 Projekt 007 Vodovod (obnova i izgradnja) 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
3299 Naknada za korištenje zemljišta za  
 vodovod Majur - G. Hrastovac 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene  
 imovine dugotrajne 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 
412 Nematerijalna imovina 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 
4126 Izrada projektne dokumentacije za  
 vodovod - Mračaj 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
4126 Izrada projektne dokumentacije za  
 vodovod - u Meminskoj 40.000,00 0.00 0,00 40.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na  
 nefinancijskoj imovini 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
4511 Dodatna ulaganja na vodovodu - priključak  
 na infrastrukturu 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

 Aktivnost 005 Zaštita okoliša 78.000,00 228.000,00 292,31 306.000,00 

3 Rashodi poslovanja 78.000,00 28.000,00 35,90 106.000,00 

32 Materijalni rashodi 78.000,00 28.000,00 35,90 106.000,00 
323 Rashodi za usluge 78.000,00 28.000,00 35,90 106.000,00 
3234 Iznošenje i odvoz smeća 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
3234 Zbrinjavanje staklene ambalaže 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 
3234 Deratizacija i dezinsekcija 24.000,00 6.000,00 25,00 30.000,00 
3234 Ostale komunalne usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
3234 Naknada za održavanje odlagališta otpada 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 
3234 Uređenje i čišćenje prostora za odlaganje  
 otpada - Groblje Majur 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 
3234 Usluge održavanja javnih površina 10.000,00 2.000,00 20,00 12.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene  
 dugotrajne imovine 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 
421 Građevinski objekti 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 
4214 Zeleni otok (komplet posuda s ogradom) 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

Promjena
Novi iznos

Iznos (%)



Broj 15 - Stranica 713»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 5. lipnja 2008.

 Aktivnost 006 Razvoj obrta, malog  
 poduzetništva i poljoprivrede 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

35 Subvencije 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
351 Subvencije trgovačkim društvima u 
 javnom sektoru 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
3511 Subvencije bankama i ostalim financijskim  
 institucijama u javnom sektoru 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima,  
 malim i srednjim poduzetnicima izvan  
 javnog sektora 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
3523 Subvencije poljoprivrednicima - ispitivanje  
 kvalitete tla 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
3523 Subvencija poljoprivrednicima - umjetna  
 oplodnja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
3523 Subvencije poljoprivrednicima za uređenje  
 zapuštenih voćnjaka 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

 Projekt 001 Izgradnja poduzetničke zone 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene  
 imovine dugotrajne 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
412 Nematerijalna imovina 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
4126 Projektna dokumentacija Poduzetničke  
 zone Majur 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene  
 dugotrajne imovine 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
421 Građevinski objekti 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
4212 Poduzetnička zona Majur 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na  
 nefinancijskoj imovini 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
4511 Ostali poslovni građ. objekti 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

 Aktivnost 007 Naknade šteta pravnim i  
 fizičkim osobama 5.000,00 5.000,00 100,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 100,00 10.000,00 

38 Donacije i ostali rashodi 5.000,00 5.000,00 100,00 10.000,00 
383 Kazne, penali i naknade štete 5.000,00 5.000,00 100,00 10.000,00 
3831 Naknade za štete uzrokovane  
 elementarnim nepogodama 5.000,00 5.000,00 100,00 10.000,00 

 Aktivnost 011 Cestovni promet 1.520.000,00 45.000,00 2,96 1.565.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 5.000,00 100,00 10.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene  
 imovine dugotrajne 5.000,00 5.000,00 100,00 10.000,00 
412 Nematerijalna imovina 5.000,00 5.000,00 100,00 10.000,00 
4126 Katastarsko-geodetska izmjera  
 zemljišta i cesta 5.000,00 5.000,00 100,00 10.000,00 

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

Promjena
Novi iznos

Iznos (%)



Stranica 714 - Broj 15 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 5. lipnja 2008.

 Projekt 001 Nerazvrstane ceste 1.515.000,00 40.000,00 2,64 1.555.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 100,00 20.000,00 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 100,00 20.000,00 
323 Rashodi za usluge 10.000,00 10.000,00 100,00 20.000,00 
3232 Održavanje nerazvrstanih cesta i  
 zimska služba 10.000,00 10.000,00 100,00 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.505.000,00 30.000,00 1,99 1.535.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene  
 dugotrajne imovine 1.505.000,00 30.000,00 1,99 1.535.000,00 
421 Građevinski objekti 1.505.000,00 30.000,00 1,99 1.535.000,00 
4213 Nerazvrstane ceste Svinjica, Mračaj 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 
4213 Sanacija propusa cesta 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
4213 Nerazvrstane ceste - Stubalj, Majur 1.000.000,00 30.000,00 3,00 1.030.000,00 

 Program 003 KULTURA 885.000,00 56.500,00 6,38 941.500,00 
 Aktivnost 001 Opći poslovi 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

32 Materijalni rashodi 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 
3223 Električna energija - Društveni domovi 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
3223 Električna energija - MO Svinica 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

 Aktivnost 002 Održavanje i opremanje  
 ustanova kulture 810.000,00 52.500,00 6,48 862.500,00 
 Projekt 001 Sanacija Hrvatskog  
 doma Graboštani 100.000,00 -80.000,00 -80,00 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 -80.000,00 -80,00 20.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na  
 nefinancijskoj imovini 100.000,00 -80.000,00 -80,00 20.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00 -80.000,00 -80,00 20.000,00 
4511 Dodatna ulaganja - Pučki dom Graboštani 100.000,00 -80.000,00 -80,00 20.000,00 

 Projekt 002 Sanacija Hrvatskog  
 doma Stubalj 350.000,00 263.000,00 75,14 613.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 350.000,00 263.000,00 75,14 613.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene  
 imovine dugotrajne 0,00 220.000,00 0,00 220.000,00
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 220.000,00 0,00 220.000,00 
4111 Građevinsko zemljište - Stubalj 0,00 220.000,00 0,00 220.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene  
 dugotrajne imovine 0,00 23.000,00 0,00 23.000,00 
422 Postrojenja i oprema 0,00 23.000,00 0,00 23.000,00 
4227 Oprema Dom Stubalj 0,00 23.000,00 0,00 23.000,00 

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

Promjena
Novi iznos

Iznos (%)



Broj 15 - Stranica 715»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 5. lipnja 2008.

45 Rashodi za dodatna ulaganja na  
 nefinancijskoj imovini 350.000,00 20.000,00 5,71 370.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 350.000,00 20.000,00 5,71 370.000,00 
4511 Dodatna ulaganja - Pučki dom Stubalj 350.000,00 20.000,00 5,71 370.000,00 

 Projekt 004 Sanacija sakralnog  
 objekta Mračaj i Majur 60.000,00 64.500,00 107,50 124.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.000,00 64.500,00 107,50 124.500,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na  
 nefinancijskoj imovini 60.000,00 64.500,00 107,50 124.500,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 60.000,00 64.500,00 107,50 124.500,00 
4511 Dodatna ulaganja - Groblje Majur 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 
4511 Dodatna ulaganja groblje Veliko Krčevo 0,00 4.500,00 0,00 4.500,00 
4511 Dodatna ulaganja - Groblje Mračaj 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 

 Projekt 005 Sanacija ostalih domova 290.000,00 -195.000,00 -67,24 95.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 290.000,00 -195.000,00 -67,24 95.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na  
 nefinancijskoj imovini 290.000,00 -195.000,00 -67,24 95.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 290.000,00 -195.000,00 -67,24 95.000,00 
4511 Dodatno ulaganje - Dom kulture I faza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
4511 Dodatna ulaganja - Pučki dom G. Hrastovac 150.000,00 -130.000,00 -86,67 20.000,00 
4511 Dodatna ulaganja - Pučki dom - Krčevo 80.000,00 -65.000,00 -81,25 15.000,00 
4511 Dodatna ulaganja DVD Majur 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

 Projekt 008 Gradnja spomenika 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene  
 dugotrajne Imovine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
421 Građevinski objekti 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
4214 Spomen obilježje za sve stradale u Dom.  
 ratu - projektna dokument. 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

 Aktivnost 003 Kulturne i sportske priredbe 2.000,00 2.000,00 100,00 4.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.000,00 2.000,00 100,00 4.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene  
 dugotrajne Imovine 2.000,00 2.000,00 100,00 4.000,00 
422 Postrojenja i oprema 2.000,00 2.000,00 100,00 4.000,00 
4226 Glazbeni instrumenti i oprema 2.000,00 2.000,00 100,00 4.000,00 

 Aktivnost 004 Sportski i rekreacijski tereni 66.000,00 2.000,00 3,03 68.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 66.000,00 2.000,00 3,03 68.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene  
 imovine dugotrajne 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 
4111 Poljoprivredno zemljište (kod rijeke Sunja) 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

Promjena
Novi iznos

Iznos (%)



Stranica 716 - Broj 15 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 5. lipnja 2008.

42 Rashodi za nabavu proizvedene  
 dugotrajne imovine 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
421 Građevinski objekti 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
4214 Uređenje dječjeg igrališta 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na  
 nefinancijskoj imovini 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
4511 Rekreacijski objekti i sportski tereni 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

 Program 004 ODGOJ I OBRAZOVANJE 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
 Aktivnost 001 Opći poslovi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
3291 Izdaci za rad u maloj školi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

 Aktivnost 002 Održavanje i opremanje  
 ustanova predškolskog odgoja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
 Projekt 001 Adaptacija I sanacija  
 prostorija dječjeg vrtića Majur 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na  
 nefinancijskoj imovini 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
4511 Dodatna ulaganja za potrebe dječjeg vrtića 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

 GLAVA 02 KULTURA 169.251,27 46.734,09 27,61 215.985,36 
 PRORAČUNSKI KORISNIK 00001 KNJIŽNICA  
 I ČITAONICA MAJUR 169.251,27 46.734,09 27,61 215.985,36 
 Program 003 KULTURA 169.251,27 46.734,09 27,61 215.985,36 
 Aktivnost 001 Opći poslovi 132.951,27 42.734,09 32,14 175.685,36 

3 Rashodi poslovanja 132.951,27 42.734,09 32,14 175.685,36 

31 Rashodi za zaposlene 79.951,27 38.734,09 48,45 118.685,36 
311 Plaće 66.511,32 33.049,68 49,69 99.561,00 
3111 Plaće za zaposlene 66.511,32 33.049,68 49,69 99.561,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
3121 Darovi - knjižnica 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
313 Doprinosi na plaće 11.439,95 5.684,41 49,69 17.124,36 
3132 Doprinos za obavezno zdravstveno  
 osiguranje - knjižnica 9.976,70 4.957,42 49,69 14.934,12 
3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje - nesreća  
 na poslu - knjižnica 332,55 165,21 49,68 497,76 
3133 Doprinos za zapošljavanje - knjižnica 1.130,70 561,78 49,68 1.692,48 

32 Materijalni rashodi 52.000,00 4.000,00 7,69 56.000,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 5.500,00 2.500,00 45,45 8.000,00 
3211 Naknade za prijevoz na službenom putu u  
 zemlji - knjižnica 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3213 Stručno obrazovanje zaposlenika - knjižnica 4.500,00 2.500,00 55,56 7.000,00 

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

Promjena
Novi iznos

Iznos (%)



Broj 15 - Stranica 717»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 5. lipnja 2008.

322 Rashodi za materijal i energiju 12.500,00 1.500,00 12,00 14.000,00 
3221 Uredski materijal - knjižnica 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
3221 Literatura (publikacije, časopisi, glasila,  
 knjige i ostalo) 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
3221 Materijal i sredstva za čišćenje i  
 održavanje - knjižnica 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 
3221 Ostali materijal - izdaci za igraonicu i  
 likovnu radionicu 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 
3225 Sitan inventar - knjižnica 2.500,00 1.500,00 60,00 4.000,00 
323 Rashodi za usluge 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 
3231 Usluge telefona, telefaksa - knjižnica 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
3231 Poštarina - knjižnica 500,00 0,00 0,00 500,00 
3232 Usluge tekućeg i invest. održ. postr.  
 i opreme - knjižnica 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 
3232 Usluge tekućeg i invest. održavanja  
 knjižnice i čitaonice 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
3237 Ostale intelektualne usluge - knjižnica 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
3238 Računovodstvene usluge - knjižnica 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
3239 Film i izrada fotografija - knjižnica 500,00 0,00 0,00 500,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
3299 Ostali nespomenuti rashodi  
 poslovanja - knjižnica 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

34 Financijski rashodi 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 
343 Ostali financijski rashodi 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 
3431 Usluge banaka - knjižnica 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

 Aktivnost 002 Održavanje i opremanje  
 ustanova kulture 36.300,00 4.000,00 11,02 40.300,00 
 Projekt 006 Opremanje knjižnice i  
 čitaonice Majur 36.300,00 4.000,00 11,02 40.300,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 36.300,00 4.000,00 11,02 40.300,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene  
 dugotrajne imovine 36.300,00 4.000,00 11,02 40.300,00 
422 Postrojenja i oprema 24.500,00 0,00 0,00 24.500,00 
4221 Računala i računalna oprema - knjižnica 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
4221 Ostala uredska oprema - knjižnica 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
4222 Radio i TV prijemnici 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 
424 Knjige, umjetnička djela i ostale  
 izložbene vrijednosti 8.000,00 4.000,00 50,00 12.000,00 
4241 Knjige u knjižnici 8.000,00 4.000,00 50,00 12.000,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 3.800,00 0,00 0,00 3.800,00 
4263  Zvučni i tekstualni zapisi - knjižnica 3.800,00 0,00 0,00 3.800,00 

 RAZDJEL 002 OPĆINSKO VIJEĆE I  
 OPĆINSKO POGLAVARSTVO 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 
 GLAVA 01 OPĆINSKO VIJEĆE I  
 OPĆINSKO POGLAVARSTVO 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 
 Program 001 JAVNA UPRAVA I  
 ADMINISTRACIJA 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 
 Aktivnost 003 Rashodi Općinskog vijeća i  
 Općinskog poglavarstva 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

Promjena
Novi iznos

Iznos (%)



Stranica 718 - Broj 15 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 5. lipnja 2008.

3 Rashodi poslovanja 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00

32 Materijalni rashodi 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 
3291 Naknade članovima Općinskog vijeća 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
3291 Naknade članovima Općinskog poglavarstva 38.000,00 0,00 0,00 38.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

Promjena
Novi iznos

Iznos (%)

III. ZAVRŠNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

Članak 4. 
Ova Odluka o I. izmjenama i dopunama Proračuna 

Općine Majur za 2008. godinu stupa na snagu danom 
objave u »Službenom vjesniku« Općine Majur. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/08-01/3
URBROJ: 2176/14-08-01-2
Majur, 30. svibnja 2008.

Potpredsjednik
Marijan Babić, v.r.

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

2.
Na temelju članka 5. stavka 2. i članka 10. i 11. 

Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti (»Na-
rodne novine«, broj 79/07) i članka 61. Statuta Općine 
Majur (»Službeni vjesnik«, broj 2/06 i 22/06) točke 
III. Zaključka Općinskog poglavarstva Općine Majur, 
KLASA: 501-05/08-01/1, URBROJ: 2176/14-08-02-1 
od 26. svibnja 2008. godine, Općinsko poglavarstvo 
Općine Majur, na 29. sjednici održanoj 26. svibnja 
2008. godine, donijelo je

O D L U K U
o provedbi određenih mjera zaštite pučanstva 

od zaraznih bolesti na području Općine Majur u 
2008. godini

Članak 1.

U cilju zaštite pučanstva od zaraznih bolesti na 
području Općine Majur u 2008. godini provest će se 
slijedeće opće mjere i to:

1. Preventivna dezinfekcija - po potrebi,

2. Preventivnu sustavnu deratizaciju - dvije akcije 
u proljeće i jesen 2008. godine,

3. Preventivnu sustavnu dezinsekciju komaraca 
- dvije akcije

4. Ostale mjere propisane spomenutim programom 
po potrebi.

Članak 2.
Pravodobno, sukladno odredbama posebnog zakona 

provesti postupak odabira ovlaštenog izvoditelja DDD 
mjera iz članka 1. ove Odluke.

Članak 3.
Nadzor propisanih mjera provodit će Zavod za 

javno zdravstvo Sisačko-moslavačke županije Sisak 
i nadležni sanitarni inspektori.

Članak 4.
Za provođenje mjera iz članka 2. i članka 3. ove 

Odluke osigurat će Općina Majur u svom Proračunu 
ili iz drugih izvora.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 501-05/08-01/1
URBROJ: 2176/14-08-02-2
Majur, 26. svibnja 2008.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.



Broj 15 - Stranica 719»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 5. lipnja 2008.



Stranica 720 - Broj 15 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 5. lipnja 2008.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina Donji 
Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves, Sunja i  
Topusko. Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Đuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« 
izlazi po potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

S A D R Ž A J
GRAD NOVSKA

AKTI GRADSKOG VIJEĆA
13. Odluka o izmjeni Odluke o izboru Odbora 

za statutarno-pravna pitanja 689

14. Odluka o izmjeni Odluke o izboru Odbora 
za obilježavanje dana Grada Novske 689

15. Odluka o izmjeni Odluke o izboru Odbora 
za selo i poljoprivredu 689

16. Odluka o razrješenju člana Gradskog 
poglavarstva Grada Novske 690

17. Odluka o izboru člana Gradskog pogla-
varstva Grada Novske 690

18. Odluka o dopuni Odluke o komunalnom 
redu 690

19. Odluka o davanju koncesije za obavljanje 
djelatnosti autotaksi prijevoza na području 
Grada Novske 691

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA
3. Odluka o dopuni Pravilnika o unutarnjem 

redu Gradske uprave i službe Grada 
Novske 691

4. Odluka o dopuni Pravilnika o plaćama, 
dodacima na plaće i ostalim materijalnim 
pravima čelnika i djelatnika Gradske 
uprave i službe Grada Novske 692

OPĆINA LIPOVLJANI
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

1. Program mjera preventivne dezinfekcije, 
dezinsekcije i deratizacije na području 
Općine Lipovljani 692

OPĆINA MAJUR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

6. Godišnji obračun Proračuna Općine Majur 
za 2007. godinu 695

7. Odluka o I. izmjenama i dopunama Pro-
računa Općine Majur za 2008. godinu 705

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

2. Odluka o provedbi određenih mjera zaštite 
pučanstva od zaraznih bolesti na području 
Općine Majur u 2008. godini 718


